

テクミラホールディングス株式会社

東証スタンダード:3627

2024年10月24日

日本・アジアに続き世界 70 カ国超で展開! 【クレヨンしんちゃん『炭の町のシロ』】STEAM 版と「Nintendo Switch™」欧米ダウンロード版が本日発売!

テクミラホールディングスの子会社であるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:池田 昌史) は、【クレヨンしんちゃん 『炭の町のシロ』】(以下、本作)について、全世界向け PC プラットフォーム「STEAM」版および「Nintendo Switch」欧米ダウンロード版を本日発売したことをお知らせいたします。

発売を記念して、両プラットフォームでは本日から 11 月 6 日(水)までの期間、本作および前作【クレヨンしんちゃん『オラと博士の夏休み』~おわらない七日間の旅~】(以下、オラ夏)を割引価格でご購入いただけるバンドルセールを実施いたします。















STEAM では『通常版』のほか、ゲームソフトに加えこだわりの美術背景や開発資料などが日本語、英語、韓国語、簡体字、繁体字の5か国語で収録された「スペシャルアートブック(pdf)」と主題歌やBGMを27曲収録した「サウンドトラック(mp3)」をダウンロードいただける『デジタルデラックスエディション』版をご用意しています。また、既にNintendo Switch ソフトをお持ちの方向けに、スペシャルアートブックとサウンドトラックのみの『デジタルコンテンツセット』も併せて販売を行います。

本作は日本およびアジアにおいて「Nintendo Switch」向けソフトを発売し、ご好評をいただいていることに加え、本年8月に開催されたゲームの祭典「CEDEC AWARDS 2024」では「ビジュアルアーツ部門優秀賞」を受賞、精巧なグラフィックや独自の世界観が評価されています。

クレヨンしんちゃんはアジア圏のみならず世界各国で高い人気を誇り、スペインでは 10 月 18 日から映画『しん次元!クレヨンしんちゃん THE MOVIE 超能力大決戦 とべとべ手巻き寿司』が上映されるなど、欧州でも注目が集まっています。こうしたグローバルな反響を背景に、「NintendoSwitch」においては日本・アジアに続く欧米版をリリース、また前作のオラ夏で大きな反響をいただいた PC プラットフォーム「STEAM」においても、世界 70 ヵ国以上を対象に展開する運びとなりました。

今後もより多くの方に本作をお楽しみいただく機会を創出するとともに、世界展開を加速してまいります。

STEAM 版 ダウンロード販売について

■販売価格: •通常版(ソフトのみ)¥4.980 / \$29.99 / €29.99

・デジタルデラックスエディション(ソフト+スペシャルアートブック+サウンドトラック) ¥6,422 / \$39.88 / €39.88
・デジタルコンテンツセット(スペシャルアートブック+サウンドトラック *ソフトなし) ¥1,780 / \$11.99 / €11.99

■販売対象国: 世界 70 カ国以上

■商品ページ: https://store.steampowered.com/app/2699820/

■対応機器: Windows PC(64bit)

■対応言語: テキスト:日本語、英語、スペイン語、ドイツ語、繁体中文、簡体中文、韓国語

音声:日本語、中国語、広東語、韓国語

※ゲーム起動時にテキストと音声をそれぞれ選択いただけます

※ソーム起動時にアヤヘトと自用をてれてればがいただけます ★発売開始から 11 月 6 日までの期間、通常版、デジタルデラックスエディションを割引価格ご購入いただける 「発売記念セール」を実施いたします。詳細は上記商品ページをご覧ください。

Nintendo Switch 欧米ダウンロード版について

■販売価格: \$39.99 / €39.99■販売対象国: 世界 40 カ国以上

■商品ページ: 販売各国の「My Nintendo Store」、Nintendo Switch 上の「eShop」

■対応機器: Nintendo Switch

■対応言語: テキスト:日本語、英語、スペイン語、ドイツ語

音声:日本語

※ゲーム起動時にテキストと音声をそれぞれ選択いただけます



≪クレヨンしんちゃん『炭の町のシロ』について≫

秋田の町を訪れたしんちゃんたち、野原一家。現実と不思議な街の二つの世界を行き交いながら、シロと一緒にさまざまな体験をするしんちゃんの毎日を描いた作品で、お馴染みのキャラクターはもちろん、ユニークな登場人物に、細部までこだわったグラフィックや世界観など、「クレヨンしんちゃん」ファンから本格的なストーリーを体験したいゲームファンまで、年齢や性別を問わず幅広く楽しめる内容となっています。













<ゲームの最新情報はこちらから>

・公式サイト: https://game.neoscorp.jp/shinchan_coaltown

■公式 X(旧 Twitter): https://twitter.com/crayon natsu

©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK ©Neos Corporation

<テクミラホールディングスについて>

【商 号】テクミラホールディングス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

【上場市場】東京証券取引所 スタンダード市場 (証券コード:3627)

【代表者】池田 昌史

[URL]https://www.tecmira.com

【グループ事業内容】

◆ライフデザイン事業

知育・教育、健康、FinTech、キャラクタ一等におけるデジタルテクノロジーを活用したサービスとソリューションを提供

◆AI&クラウド事業

AI チャットボットやクラウドアドレス帳サービスなどの SaaS や AWS 等を活用した Tech ソリューションを提供

◆IoT&デバイス事業

通信デバイスの開発・製造や関連したプラットフォーム・アプリの開発を通じて、モノとインターネットを融合した価値を提供

<ネオスについて>

【商 号】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

[URL]https://www.neoscorp.jp

【代表者】池田 昌史

【事業内容】情報通信サービスおよびソフトウェア、コンテンツ開発

<このニュースリリース・素材の提供に関するお問合せ先>

テクミラホールディングス株式会社

担当: 経営企画部 広報チーム

Email:info@tecmira.com

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2号館

https://www.tecmira.com

※Nintendo Switch のロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

※Steam および Steam ロゴは、米国及びまたはその他の国の Valve Corporation の商標及びまたは登録商標です。